quarta-feira, 31 de março de 201014
Diário OficialExecutivo  4

de Março/2010, referente ao Ex: 09/10, publicada no DOE:
31.611/19.02.2010.
Port. 167/30.03.2010 – Tornar sem efeito as férias da servidora
ANA JULIA DE BARROS MOURA, matrícula 54191610-1, concedida
através da Portaria 032/15.01.2010, no mês de Fevereiro/2010,
referente ao Ex: 09/10, publicada no DOE: 31.590/21.01.2010.
Port. 168/30.03.2010 – Tornar sem efeito as férias da servidora
AMELIA FONSECA MASCARENHAS, matrícula 82988-1, concedida
através da Portaria 078/18.02.2010, no mês de Março/2010,
referente ao Ex: 09/10, publicada no DOE: 31.611/19.02.2010.
Port. 169/30.03.2010 – Tornar sem efeito as férias do servidor
CLAUDIO MARCIO COELHO, matrícula 54190550-1, concedida
através da Portaria 032/15.01.2010, no mês de Fevereiro/2010,
referente ao Ex: 09/10, publicada no DOE: 31.590/21.01.2010.
Port. 170/30.03.2010 – Tornar sem efeito as férias da servidora
SHEILA PEREIRA MENDANHA BENICIO, matrícula 54186131-
2, concedida através da Portaria 693/29.12.2009, no mês de
Janeiro/2010, referente ao Ex: 09/10, publicada no DOE:
31.575/30.12.2009.
Port. 171/30.03.2010 – Tornar sem efeito as férias da servidora
CAROLINA MARTINS DE ALMEIDA, matrícula 57197096-1,
concedida através da Portaria 561/10.09.2009, no mês de
Novembro/2009, referente ao Ex: 08/09, publicada no DOE:
31.529/21.10.2009.
Port. 172/30.03.2010 – Tornar sem efeito as férias do servidor
AGUINALDO DE NAZARENO DA SILVA CUNHA, matrícula
57202710-1, concedida através da Portaria 032/15.01.2010, no
mês de Fevereiro/2010, referente ao Ex: 09/10, publicada no
DOE: 31.590/21.01.2010.
Port. 173/30.03.2010 – Tornar sem efeito as férias do servidor
LUIZ OTAVIO DE SOUZA OLIVEIRA, matrícula 102288-1,
concedida através da Portaria 078/18.02.2010, no mês de
Março/2010, referente ao Ex: 09/10, publicada no DOE:
31.611/19.02.2010.
Port. 174/30.03.2010 – Tornar sem efeito as férias da servidora
ELIANE ALVES DA SILVEIRA, matricula 54182667-2, concedida
através da Portaria 078/18.02.2010, no mês de Março/2010,
referente ao Ex: 09/10, publicado no DOE: 31.611/19.02.2010.

ERRATA:
Errata da Portaria de Nº022/12.01.2010 que concedeu férias a
servidora ROSILENE LEAL PEREIRA, matrícula nº 57206341-1,
publicada no D.O.E Nº31 584/13.01.10
Onde se lê: PERÍODO AQUISITIVO 2008/2009.
Leia-se : PERÍODO AQUISITIVO 2009/2010.

ERRATA:
Errata da Portaria de Nº 693/29.12.2009 que concedeu férias a
servidora TELMA LUCIA SOUZA DA SILVA, matricula n° 86924-1,
publicada no DOE N°31.575/30.12.09.
Onde se lê: PERÍODO DE GOZO 04.01.2010 A 02.02.2010
Leia-se : PERÍODO DE GOZO 01.01.2010 A 30.01.2010

ERRATA:
Errata da Portaria de Nº 078/18.02.2010 que concedeu férias
a servidora YASMINI FUKUSIMA DE ALMEIDA, matrícula n°
54190147-1, publicada no DOE N° 31.611/19.02.2010.
Onde se lê: PERÍODO AQUISITIVO 2009/2010
Leia-se : PERÍODO AQUISITIVO 2008/2009
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA
EXECUTIVA DE SAÚDE, em 30.03.2010.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA VIANNA
Diretora do DRH/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 86498

Portaria: 52
Objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR PAULO FERNANDO PIRES
BASTOS, QUE IRA PARTICIAR DE REUNIÃO TECNICA NA VISAMB/
SESPA.
Fundamento Legal: LEI N? 5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL /PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572056521/NILSON CELIO DE OLIVEIRA MACHADO (MOTORISTA)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 30/03/2010 a 30/03/2010<br
Ordenador: Rejani do Socorro Moreira da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 86463

Portaria: 51
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO NA VISAMB/
SESPA,ATENDENDO SOLICITAÇÃO CONTIDA NO OF.N?08-
VISAMB/SESPA.DE 23/03/2010.
Fundamento Legal: LEI N?5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1068441/PAULO FERNANDO PIRES BASTOS (MEDICO
VETERINARIO) / 0.5 diárias (Completa) / de 30/03/2010 a
30/03/2010<br
Ordenador: Rejani do Socorro Moreira da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 86465

Portaria: 002/2010
Objetivo: realizar vistoria técnica nos estabelecimentos conforme
Projeto Operação Carnaval 2010.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51446801/Adna Amorim da Costa Campos (Quimica Industrial) /
4.5 diárias (Completa) / de 08/02/2010 a 12/02/2010<br
Ordenador: Emílio Bernardo Sales Ramos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 86483

Portaria: 04/2010
Objetivo: transportar técnicos do 4° CRS para realizar vistoria
técnica nos estabelecimentos conforme Projeto Operação
Carnaval 2010.
Fundamento Legal: Lei n/ 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51591641/Orivaldo Ramos Silva (Motorista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 08/02/2010 a 12/02/2010<br
Ordenador: Emílio Bernardo Sales Ramos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 86491

Portaria: 05/2010
Objetivo: realizar vistoria técnica nos estabelecimentos conforme
Projeto Operação Carnaval 2010.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
2366672/Antonio Carlos da Mata Sidrim (Téc. em Educação Física)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 08/02/2010 a 12/02/2010<br
Ordenador: Emílio Bernardo Sales Ramos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 86475

Portaria: 03/2010
Objetivo: realizar vistoria técnica nos estabelecimentos conforme
Projeto Operação Carnaval 2010.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1088041/Itamar Lima da Silva (Agente de Portaria) / 4.5 diárias
(Completa) / de 08/02/2010 a 12/02/2010<br
Ordenador: Emílio Bernardo Sales Ramos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 86456

Portaria: 01/2010
Objetivo: realizar vistoria técnica nos estabelecimentos conforme
Projeto Operação Carnaval 2010.
Fundamento Legal: Lei n/ 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br

Servidor(es):
0502121/José Maria Moura (Guarda de Endemias) / 4.5 diárias
(Completa) / de 08/02/2010 a 12/02/2010<br
Ordenador: Emílio Bernardo Sales Ramos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 86499

Portaria: 006/2010
Objetivo: transportar técnicos do 4° CRS para realizar vistoria
técnica nos estabelecimentos conforme Projeto Operação
Carnaval 2010.
Fundamento Legal: lei n° 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572067951/Luiz Maria Alves Felipe Filho (Motorista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 08/02/2010 a 12/02/2010<br
Ordenador: Emílio Bernardo Sales Ramos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 86407

Portaria: 062/2010
Objetivo: supervisionar esquipes que deram apoio aos municípios
e executar ações preventivas/educativas durante o período do
carnaval.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis, S.J.Pirabas, Ourém, P.Boi/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57224664/Emilio Bernardo Sales Ramos (Comissionado) / 4.5
diárias (Completa) / de 13/02/2010 a 16/02/2010<br
Ordenador: Emílio Bernardo Sales Ramos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 86250

Portaria: 0070
Objetivo: PARTICIPAR DA OFICINA PARA IMPLANTAÇÃO DA
VIGILANCIA EPIDEMOLOGICA DAS DOENÇAS TRANSMITIDAS
POR ALIMENTOS - VEDTA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572213301/MAYRA CRISTINA LUCIANO DO AMARAL
(FARMACEUTICA) / 4.5 diárias (Completa) / de 12/04/2010 a
16/04/2010<br
Ordenador: LUIZ FERNANDO NORONHA PINA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 86688

Portaria: 0075
Objetivo: REALIZAR INSTALAÇÃO DO SISTEMA API-EDI.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
GARRAFAO DO NORTE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0498875/CESAR AUGUSTO AZEVEDO DE OLIVEIRA (OPERADOR
DE SISTEMAS DE INFORMAÇÕES) / 1.5 diárias (Completa) / de
05/04/2010 a 06/04/2010
000000/MANOEL DAS GRACAS BARBOSA DOS REIS (AUXILIAR
DE SAUDE) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/04/2010 a
06/04/2010<br
Ordenador: LUIZ FERNANDO NORONHA PINA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 86392

Portaria: 145/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE UMA CAPACITAÇAO EM DIAGNOSTICO
LABORATORIAL DIFERENÇA ENTRE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR
AMERICANA E INFECÇOES FUNGICAS.